О присвоении имен Шракбека Кабылбаева и Малкеджара Букенбаева некоторым
организациям образования Министерства внутренних дел Республики Казахстан и
внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня
2005 года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 декабря 2014 года № 1287
      В соответствии с подпунктом 4-1)  Закона Республики Казахстан от 8 статьи 10
декабря 1993 года «Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Присвоить имя Шракбека Кабылбаева государственному учреждению «
Костанайская академия Министерства внутренних дел Республики Казахстан».
      2. Присвоить имя Малкеджара Букенбаева государственному учреждению «
Актюбинский юридический институт Министерства внутренних дел Республики
К а з а х с т а н » .
      3. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 постановление
года № 607 «Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан» (САПП
Республики Казахстан, 2005 г., № 25, ст. 311) следующие изменения:
      в  государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства перечне
внутренних дел Республики Казахстан и его ведомств:
      в  «1. Министерство внутренних дел Республики Казахстан»:разделе
      строки, порядковые  и , изложить в следующей редакции:номера 12 13
      «12. Костанайская академия Министерства внутренних дел Республики Казахстан
и м е н и  Ш р а к б е к а  К а б ы л б а е в а .
      13. Актюбинский юридический институт Министерства внутренних дел Республики
Казахстан имени Малкеджара Букенбаева.» .
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
о ф и ц и а л ь н о м у  о п у б л и к о в а н и ю .

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан